
Pernambuco , 31 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3711 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 93 

 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:7771A0AD 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 45/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2024, assinado em 25/10/2024. 

Objeto: Realização de projeto Semana da criança. Processo 

Administrativo nº 98/2024. 

 

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 029/2024. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

44.178.386/0001-00, CONTRATADO: DAYANE M B DE 

ARAUJO, CNPJ nº 18.557.245/0001-80. Valor Global: R$ 56.778,00 

(cinquenta e seis mil e setecentos e setenta e oito reais). Vigência 

Inicial: 25 de Outubro de 2024. 

Vigência Final: 25 de Outubro de 2025.  

  

MARCILENE DAVID TORRES - 
Secretária de Educação.  

  

Mirandiba - PE, 25 de Outubro de 2024. 

Publicado por: 
Gumercina Pires da Cruz Carvalho 

Código Identificador:3C6F52B2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 015/2024 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIRANDIBA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 

art. 37 da Constituição Federal e nas legislações aplicáveis ao 

provimento de cargos públicos efetivos, visando ao cumprimento da 

correta nomenclatura dos cargos dispostos no Edital de Convocação 

nº. 015/2024, que rege o Concurso Público nº. 001/2021, TORNA 

PÚBLICA A SEGUINTE ERRATA: 

Considerando a necessidade de correção quanto à designação do cargo 

convocado, a fim de evitar eventuais interpretações equivocadas, e 

considerando a importância de clareza e precisão para os candidatos 

convocados e demais interessados, 

  

Onde se lê: 

―Professora do Ensino Fundamental I‖ 

  

Leia-se: 

―Professora do Ensino Infantil‖ 

  

As demais disposições do Edital de Convocação nº. 015/2024 

permanecem inalteradas, devendo os candidatos observar as 

orientações e exigências já especificadas para a apresentação de 

documentos e provimento do cargo. 

  

Gabinete do Prefeito de Mirandiba, em 30 de outubro de 2024. 

  

EVALDO BEZERRA DE CARVALHO 
Prefeito 

  

ANEXO I 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS (15° 

CHAMADA) 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2021 
  

Cargo: Professor do Ensino Fundamental I 
  
N° NOME Nº DE INSCRIÇÃO 

1. FRANCISCA DAS GRAÇAS DE SOUZA LEAL CARVALHO 23002542 

 

Publicado por: 
Isaac Anderson de Carvalho 

Código Identificador:DAA3813F 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 033/2024 

 

O Prefeito de Mirandiba, Evaldo Bezerra de Carvalho, no uso das 

atribuições legais e constitucionais que lhe foram conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal, em especial por seu artigo 73, IV, e 

  

Considerando o falecimento da Sra. Claudiene da Silva, servidora 

pública municipal; 

  

Considerando os trabalhos dedicados à comunidade mirandibense 

como servidora deste município; 

  

Considerando o sentimento de solidariedade, dor e saudade que 

emerge pela perda desta ilustre cidadã; 

  

DECRETA: 
Art. 1º Fica decretado luto oficial no Município de Mirandiba por 3 

(três) dias, a partir da presente data, como expressão de profundo 

pesar pelo falecimento da servidora pública Sra. Claudiene da Silva, 

servidora pública municipal. 

Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este 

Decreto, a bandeira municipal ficará hasteada a meio mastro em todos 

os órgãos públicos do município. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Mirandiba, 30 de outubro de 2024. 

  

EVALDO BEZERRA DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Isaac Anderson de Carvalho 

Código Identificador:A5BF508B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MORENO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RESOLUÇÃO Nº 104/2024 – CMAS/MORENO 

 

Dispõe sobre a eleição e posse da Diretoria Executiva 

do Conselho Municipal de Assistência Social de 

Moreno para o biênio 2024-2026. 

  

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS/Moreno, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 

141/1997, e, 

  

CONSIDERANDO que a Diretoria Executiva é composta pelo 

Presidente, Vice-Presidente e Secretário Executivo; 

  

CONSIDERANDO o que estabelece o Regimento Interno do 

CMAS/Moreno, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Aprovar em reunião ordinária realizada em 22 de outubro de 

2024, a eleição e posse da Mesa Diretora do CMAS/Moreno para 

gestão 2024-2026, conforme segue: 

  

I - Presidente: José Inaldo Filho 

II - Vice-Presidente: Nathália Julia Melo de Paula 

III - Secretário Executivo: Suélima Geanine de Lima Silva 

  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Moreno, 23 de outubro de 2024. 

  

JOSÉ INALDO FILHO 
Presidente do CMAS/Moreno 

CPF: 103.227.954-00 


